31 јануари    2025 год. СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ бр.02 - стр.8
__ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Врз основа на 56 став 1, а во врска со член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) и член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 30.01.2025 година, донесе

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на  Извештајот за работата и спроведените активности во 2024
на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“ – Богданци 

Член 1

1. Се усвојува извештајот за работата и спроведените активности во 2024  година на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“ – Богданци, доставен и усвоен и од Управниот одбор на Домот на културата.
Член 2


 2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-252/2                                                                               Претседател
30.01.2025 год.                                                       на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 30.01.2025 година, донесе

 О Д Л У К А
за усвојување на  Програма за работа за Дом на културата

 „Бранд Петрушев“ – Богданци за 2025 година

Член 1


Со оваа одлука се усвојува Програма за работа на Дом на културата „Бранд Петрушев“ – Богданци за 2025 година, доставена и усвоена и од Управниот одбор на Домот на културата.
Член 2


 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-252/3                                                                                   Претседател
30.01.2025 год.                                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                   Борис Ванчев   с.р.                                                   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25.15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19, „Службен весник на РСМ“ бр.  275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен гласник на РСМ“ бр.202/24), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 30.01.2025 година, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Годишна програма за работа

на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2025 година

1. Советот на Општина Богданци дава согласност на Годишната програма за работа на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2025 година под бр. 01-438/1 од 30.12.2024 година.
2. Оваа Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр.08-252/4                                                                               Претседател
30.01.2025 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“  бр. 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 39/16, 64/18, 35/19, „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и член 36  став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 30.01.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за утврдување  на висина на бод за исплата на плата на вработените во ЈП „Комунална чистота“-Богданци  за 2025 година
Член 1


Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за утврдување  на висина на бод за исплата на плата на вработените во ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2025 година донесена од управниот одбор на ЈП „Комунална чистота“-Богданци под бр. 02-28/3 од 23.01.2025 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“. 

Бр. 08-252/5                                                                                       Претседател

30.01.2025 год.                                                                 на Совет на Општина Богданци

Богданци                                                                                           Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“, бр. 79/09), член 14 и 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на општина Богданци („Сл.гласник на општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 30.01.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за прифаќање  на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка

Член 1

Советот на општина Богданци го прифаќа Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка, утврден од Совет на општина Кавадарци бр.08-6869/75 од 26.12.2024 година, поднесен од градоначалникот на општина Кавадарци со арх.бр.08-6982/1 од 24.12.2024 година, за поефикасно и поекономично вршење на надлежностите на општината утврдени во член 22 Законот за локална самоуправа, а кои се однесуваат на соработка за унапредување на економскиот развој на општините, преку соработка со управувањето со Повардарскиот регион (Општините Богданци, Кавадарци, Неготино, Велес, Градско, Демир Капија, Лозово, Росоман, Чашка, Валандово, Дојран и Гевгелија) за промоција на  поширокиот Повардарски регион како туристичка дестинација и стратешки развој на туристичка дестинација. 

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општината Богданци.

Бр.08-252/6                                                                                          Претседател

30.01.2025 год.                                                                  на Советот на општина Богданци
Богданци                                                                                            Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“ бр. 79/09), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 30.01.2025 година, донесе

ОДЛУКА

за формирање на заедничка комисија ​​
Член 1

Се формира заедничка комисија за Меѓуопштинска соработка. 
Член 2

Заедничката комисија за МОС:

· ќе изготви предлог акт за воспоставување на МОС

· ќе изготви предлог акти за основање или формирање облици преку кои ќе се остварува МОС  

Заедничката комисија ги доставува предлог актите до советите на општините: Богданци, Кавадарци, Неготино, Велес, Градско, Демир Капија, Лозово, Росоман, Чашка, Валандово, Дојран и Гевгелија кои воспоставуваат меѓуопштинска соработка, во рок од 7 дена. 

Член 3

Заедничката комисија е составена од 12 членови, од кои по 1 член од секоја од општините: Богданци, Кавадарци, Неготино, Велес, Градско, Демир Капија, Лозово, Росоман, Чашка, Валандово, Дојран и Гевгелија кои воспоставуваат меѓуопштинска соработка.

Комисијата од своите редови избира претседател, кој ја координира работата на комисијата. 

Во работата на комисијата може да учествуваат и стручни лица од областа во која се воспоставува меѓуопштинската соработка.

Член 4

Комисијата од член 1 на оваа одлука, предлозите на актите ги подготвува врз основа на претходно направена анализа. 

Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Богданци“.

Бр.08 -252/7                                                                              Претседател

30.01.2025 год.                                                       на Советот на општина Богданци

Богданци                                                                                Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на  член 22 став 1 точка 3 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( „Службен весник на РМ“ бр.05/02 ) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на општина Богданци („Сл.гласник на општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 30.01.2025 година, донесе
О Д Л У К А

за изменување и дополнување на Интегриран план за локален развој на 

Општина Богданци за 2023-2027
Член 1

Се донесува Интегрираниот план за локален развој на Општина Богданци за 2023-2027 година со предложените изменувања и дополнувања.
Се усвојуваат предложените изменувања и дополнувања на Интегрираниот план за локален развој на Општина Богданци за 2023-2027 година.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

 Бр.08-252/8                                                                                    Претседател

 30.01.2025 год.                                                            на Советот на општина Богданци

Богданци                                                                                      Борис Ванчев с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 56 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци, на седницата одржана на 30.01.2025 година, по Извештајот за реализација на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на ЛЕР за 2024 година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Советот на Општина Богданци го усвои Извештајот за реализација на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на ЛЕР за 2024 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08 – 252/9                                                                           Претседател

30.01.2025 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 18 став 6 од Изменување и дополнување на Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Македонија“бр. 95/12) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20, 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 30.01.2025 година, донесе

О Д Л У К А

 за давање согласност за прибавување на Одобрение за потврдување на помошен објект, оранжерија или објект за примарна обработка на земјоделски производи бесправно изградени на земјоделско земјиште (10932/1)
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за  прибавување на Одобрение за потврдување на помошен објект, оранжерија или објект за примарна обработка на земјоделски производи бесправно изградени на земјоделско земјиште КП 10932/1 КО Богданци.
Член 2

Постапката за прибавување на одбрението за потврдување на бесправно изградениот објект број 1 со намена Ф3 – примарна обработка на земјоделски производи со внатрешна површина од 311м2 и површина под објект 323 м2 евидентиран во Анекс кон геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени утврдување фактичка состојба за легализција на бесправно изградени објекти и делови од објекти на земјоделско земјиште КП 10932/1 КО Богданци бр 08-929/5 од 27.07.2023г изработен од Трговско друштво за геодетски работи ГЕО ПРИЗМА ДООЕЛ увоз извоз Гевгелија може да продолжи.
Член 3
Одлуката ќе се применува по прибавена изјава од барателот за потврдување на објектот изграден на земјоделско земјиште заверена на Нотар дека ќе ја прифати идната експропријација согласно понудата од општина Богданци при реализација на улицата 25ти Мај во Богданци.
Член 4
Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-252/10                                                                                Претседател

30.01.2025 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                  Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа член 56 од Статутот на Oпштина Богданци („Службен гласник на Oпштина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Oпштина Богданци на седницата одржана на ден 30.01.2025 година по барање од детска градинка ЈОУДГ „Коста Поп Ристов Делчев“-Богданци под бр. 03-19/1 од 09.01.2025 година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К
1. Советот на Општина Богданци го разгледа барањето доставено од ЈОУДГ „Коста Поп Ристов Делчев“-Богданци под бр. 03-19/1 од 09.01.2025 година и по истото одлучи:

-Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Богданци во координација со детската градинка да изготви предлог акт со кој ќе се обезбедат потребните средства од Буџетот на Општина Богданци за 2025 година  за надоместок на лицата ангажирани со договор на дело во детската градинка и во најдоцна во рок од еден месец да го достави до Советот на општината.

-Се задолжуваат Градоначалникот на општина Богданци, Претседателот на Советот на Општина Богданци, Комисијата за разгледување на барања за социјална помош во соработка со детската градинка и општинската администрација да одржат работни средби преку кои ќе се анализираат  донесените мерки од  точките 6 и 9 од дел V. Финансиски средства од Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година и ќе се предвидат соодветни начини и мерки за реализација  на истите и најдоцна во рок од еден месец да се извести Советот на општината за преземените активности.
-Точките од 6 и 9 од дел V. Финансиски средства од Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година, привремено се одложува од реализација до донесување на соодветно решение или правилник.

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 08-252/11                                                                            Претседател

30.01.2025 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                              Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 56 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци, на седницата одржана на 30.01.2025 година, по Извештајот за реализација на Програмата за финансирање на спортските активностите на Општина Богданци во 2024 година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за финансирање на спортските активностите на Општина Богданци во 2024 година.
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08 – 252/12                                                                          Претседател

30.01.2025 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 56 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци, на седницата одржана на 30.01.2025 година, по Извештајот за реализација на Програмата за финансирање на културните активностите на Општина Богданци во 2024 година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за финансирање на културните активностите на Општина Богданци во 2024 година.
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08 – 252/13                                                                               Претседател

30.01.2025 год.                                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                  Борис Ванчев с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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